
 
Direzione Generale 
Dirigente: Dott. Aldo URRU 
 

 

  

Coordinamento Affari Generali ed Elezioni - Responsabile: Dott.ssa Roberta Lotti -Via 
Università n.40 - – Cagliari - – email affarigenerali@amm.unica.it – www.unica.it  

 

 

I L  DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 30.12.2010 n. 240 recante norme in materia di organizzazione 

delle università; 

VISTO il vigente Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale del 28 marzo 

2022 n.305; 

VISTO il vigente Regolamento di Ateneo per l'amministrazione, la finanza e la 

contabilità emanato con decreto rettorale del 13 aprile 2015 n. 634; 

VISTA la convenzione quadro tra l'Università degli Studi di Cagliari e il Centro 

Universitario Sportivo Italiano, siglata nel mese di luglio 2022 e, in 

particolare, l’articolo 6 che disciplina il trasferimento dei fondi tra 

l’Ateneo e il CUS Cagliari; 

VISTA la delibera con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 

23 febbraio 2022, ha autorizzato l’assegnazione del contributo Anno 2022 

in favore del CUS Cagliari per l’importo complessivo di € 124.000,00; 

VISTA la polizza fideiussoria n.420371277 del 7 aprile 2022 stipulata dal CUS 

Cagliari con Generali Italia S.p.a a garanzia dell’anticipo del contributo di 

cui sopra; 

VISTA la DDG del 8 aprile 2022 n.98 recante la disposizione a liquidare in favore 

del CUS Cagliari l’anticipo del contributo ordinario di cui sopra pari a € 

99.200,00; 

VISTA la nota con la quale il CUS Cagliari, in data 28 novembre 2022 prot. 

0249157, ha trasmesso la richiesta del saldo 2022 supportata dal 

rendiconto delle spese sostenute e i relativi giustificativi di spesa; 

VISTA la delibera con la quale il Comitato per lo Sport Universitario, a seguito 

delle verifiche effettuate dal competente settore della Direzione per 

Saldo contributo al CUS Cagliari con i fondi di Ateneo, ai sensi dell’art. 6 della Convenzione 
UniCa CUSI –ANNO 2022 

mailto:affarigenerali@amm.unica.it
http://www.unica.it/




 

2 
 

l’Amministrazione e finanza, ha approvato il rendiconto presentato dal 

CUS nella seduta del 5 dicembre 2022; 

RAVVISATA quindi la necessità di procedere con la liquidazione del saldo pari al 20% 

dell’ammontare complessivo del contributo e lo svincolo della polizza 

fideiussoria stipulata dal CUS Cagliari a garanzia del finanziamento; 

VERIFICATO che nel Budget autorizzatorio di Ateneo 2022 alla voce CO.AN.  

A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici correnti al CUSI e al CUS 

Cagliari” vi è un'adeguata disponibilità 

 

D I S P O N E  

 

ART. 1 - La Direzione Amministrazione e finanza è autorizzata a trasferire al CUS 

Cagliari la somma di Euro 24.800,00 a titolo di saldo del contributo Anno 2022 

a gravare sulla Voce di Budget A.06.01.07.01.01.04 "Trasferimenti specifici 

correnti al CUSI e al CUS Cagliari”. 

ART. 2 -  Di svincolare la polizza fideiussoria n.0249157 stipulata in data 7 aprile 2022 

dal CUS Cagliari con Generali Italia S.p.a. 

ART. 3 -  Il CUS Cagliari provvederà ad adempiere agli obblighi previsti dalla Legge 4 

agosto 2017, n.124, art. 1, commi 125-129 - Adempimento degli obblighi di 

trasparenza e di pubblicità, così come disciplinati dalla Circolare del Ministero 

del Lavoro e delle politiche sociali n. 2 del 11/01/2019. 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Aldo Urru 

 (sottoscritto con firma digitale) 
 
 

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

		2022-12-06T11:56:20+0100
	IT
	ALDO URRU




